
ZARZĄDZENIE NR RZ-156/2023 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami na lata 2024 – 2026 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt.2, ust. 3 i 5  ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) 

zarządzam: 

§ 1. Wprowadza się „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami  na lata 2024 – 2026” stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Koordynację wdrożenia „Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami  na lata 2024 – 2026”, o którym mowa w § 1, powierza się Koordynatorowi ds. 
dostępności. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

   

Burmistrz Miasta Sławkowa 
 
 

mgr Rafał Adamczyk 

 

Id: 6FA7EB0F-0E77-4DA8-B8CE-1598916A7980. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr RZ-156/2023 

Burmistrza Miasta Sławkowa 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE 
SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2024 - 2026 

Na podstawie art. 14 pkt. 5 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2022 r. Poz. 2240) przyjmuje się: Plan działania na rzecz 

poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2024-2026 

Lp. Zakres działalności Realizujący zadania 
wynikające z art. 6 ustawy 

Sposób realizacji Termin 
realizacji 

 
1. 

Wspieranie osób ze szczególnymi 
potrzebami do dostępności w 
zakresie: 
1) architektonicznym; 
2) cyfrowym; 
3) informacyjno-
komunikacyjnym. 

Koordynator 
Członkowie Zespołu 

Koordynacja dostępności w 
budynku Urzędu Miasta w 
Sławkowie. Podanie do publicznej 
wiadomości, na stronie 
internetowej www.slawkow.pl 
oraz stronie BIP bip.slawkow.pl 
danych adresowych i 
kontaktowych podmiotów 
wspierających osoby ze 
szczególnymi potrzebami 

Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

 
2. 

Analiza stanu obiektów Urzędu 
Miasta pod względem 
dostosowania do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami 
wynikającymi z przepisów ustawy 

Koordynator 
Członkowie Zespołu 

Przegląd stanu dostosowania 
obiektów w aspekcie dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami w zakresie 
architektonicznym, cyfrowym i 
informacyjno-komunikacyjnym. 

I-XII 
2024 r. 

 
3. 

Dokonanie samooceny pod kątem 
sposobów dostosowania 
budynków Urzędu Miasta w 
Sławkowie do minimalnych 
wymagań dotyczących 
dostępności 

Koordynator Sporządzenie deklaracji 
dostępności ze wskazaniem na 
wymagania w zakresie 
dostępności architektonicznej, 
cyfrowej i informacyjno-
komunikacyjnej 

I-XII 
2024 r. 

 
4. 

Analiza w zakresie zapewnienia 
dostępności alternatywnej w 
Urzędzie Miasta w Sławkowie w 
przypadku braku możliwości 
zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami, ze 
względu na ograniczenia 
techniczne i prawne 

Koordynator Przegląd stanu zapewnienia 
dostępności alternatywnej w 
Urzędzie Miasta w Sławkowie w 
przypadku braku możliwości 
zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami, ze 
względu na ograniczenia 
techniczne i prawne 

I-XII 
2024 r. 

 
 
  5. 

Podjęcie współpracy z 
podmiotami zajmującymi się 
wspieraniem osób ze 
szczególnymi potrzebami 
(współpraca z organizacjami 
skupiającymi środowiska osób ze 
szczególnymi potrzebami). 

Koordynator - zidentyfikowanie podmiotów na 
terenie  
  miasta  Sławkowa; 
- wystosowanie pism do 
podmiotów dot.  
  najczęściej pojawiających się 
problemów  
  wśród osób ze szczególnymi 
potrzebami  
  (minimalne wymagania); 
- analiza minimalnych wymagań. 

Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

 
6. 

Zapewnienie szkoleń z zakresu 
zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami. 

Koordynator - spotkania informacyjne; 
- uczestniczenie w szkoleniach 
on-line i     
  placówkach szkolących.  

Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

 Monitorowanie działalności Koordynator - współpraca z dyrektorami, Realizacja w 

Id: 6FA7EB0F-0E77-4DA8-B8CE-1598916A7980. Podpisany Strona 1



  7. Urzędu Miasta w zakresie 
dostępności osobom                                     
ze szczególnymi potrzebami. 

kierownikami  jednostek 
organizacyjnych Miasta 
Sławkowa; 
- przesyłanie niezbędnych 
informacji w zakresie potrzeb 
osób ze szczególnymi potrzebami; 
- podejmowanie działań mających 
na celu usuwanie barier i 
zapobieganie ich powstawaniu; 
- prowadzenie bezpośrednich 
spotkań w siedzibie z udziałem 
specjalistów ds. informatyki, 
łączności, ekspertów branży 
budowlanej, sanitarnej itp. i 
opracowywanie rekomendacji w 
zakresie poprawy dostępności  

całym okresie 
działania 

koordynatora 

 
 
 
8. 

Sporządzanie rocznych 
sprawozdań do 

Burmistrza Miasta Sławkowa z 
realizacji „Planu działania na 
rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności w Urzędzie Miasta w 
Sławkowie, osobom ze 

szczególnymi potrzebami na lata 
2024-2026” 

 
Koordynator 

Sprawozdanie składane jest 
każdego roku                     i 
zawiera  przegląd stanu 
dostosowania obiektów w 
aspekcie dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami w 
zakresie architektonicznym, 
cyfrowym i informacyjno-
komunikacyjnym. 

Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

 
 
9. 

Wdrożenie rozwiązań 
architektonicznych, cyfrowych i 
informacyjno-komunikacyjnych – 
zapewnienie minimalnych 
wymagań (dostępności 
alternatywnej) 

Koordynator, 
Członkowie Zespołu 

- systematyczne, w miarę 
możliwości  
  finansowych, wdrażanie 
niezbędnych  
  minimalnych rozwiązań; 
- bieżące informowanie o 
nieprzewidzianych  
  problemach przy wdrażaniu 
rozwiązań. 

 
Realizacja w 
całym okresie 

działania 
koordynatora 

 
10. 

Uzyskanie danych zbiorczych do 
raportu  o stanie dostępności 

Koordynator Uzyskanie danych o stanie 
zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami, z 
uwzględnieniem uwag 
odnoszących się do stwierdzonych 
uwag i istniejących przeszkód w 
dostępności oraz zaleceń 
dotyczących usunięcia 
nieprawidłowości. 

Marzec 
 2025 r. 

 
11. 

Sporządzenie raportu o stanie 
zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami, 
zgodnie z art. 11 ustawy. 

Koordynator - przekazanie sporządzonego 
Raportu do zatwierdzenia 
Burmistrzowi Miasta Sławkowa; 
- przesłanie sporządzonego 
Raportu do GUS. 
- publikacja Raportu na stronie 
BIP Urzędu  
  Miasta . 

W terminach 
przewidzianych 
w art.11 ustawy. 

  
 

DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA 
Lp. Zalecenia poaudytowe/ 

analiza dostępności 
Planowane działania 
celem zapewnienia 

dostępności 

Lokalizacja 
budynku/pomieszczeń 

Osoba 
odpowiedzialna 

Planowany 
termin 

realizacji 
 

 
1. 

 
Zalecenie raportu 

poaudytowego 
 

Wdrażanie rozwiązań 
umożliwiających dostęp 

do pomieszczeń w 

 
Wykonanie 

dokumentacji 
projektowej i uzyskanie 
niezbędnych pozwoleń 
na budowę, w latach 

następnych, windy/klatki 
schodowej z podjazdem  

 
Urząd Miasta  

  ul. Łosińska 1  
41-260 Sławków 

 
Urząd Miasta  
  ul. Rynek 1  

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2024/2026 

Id: 6FA7EB0F-0E77-4DA8-B8CE-1598916A7980. Podpisany Strona 2



budynku 41-260 Sławków  
 

 
2. 

Zalecenie raportu 
poaudytowego 

 
Wyznaczenie przed 
budynkiem  miejsc 

parkingowych dla osób                             
z niepełnosprawnościami  

 
Wyznaczenie przed 
budynkiem miejsc 

parkingowych dla osób z 
niepełnosprawnościami  

 
Urząd Miasta                                                        

ul. Okradzionowska 29B                            
41-260 Sławków 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2024/2025 

 
 
3. 

Zalecenie raportu 
poaudytowego 

 
Wdrażanie rozwiązań 

umożliwiających 
załatwienie sprawy w 

Urzędzie 

Zamontowanie i 
oznaczenie na ścianie  

zewnętrznej przy wejściu 
dzwonka  

 
Urząd Miasta 

ul. Mały Rynek 10 
41-260 Sławków 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2024/2025 

 
 
4. 

 
Zalecenie raportu 

poaudytowego 
 

Wdrażanie rozwiązań 
umożliwiających 

załatwienie sprawy w 
Urzędzie 

 
Wyznaczenie miejsca do 

odpoczynku – stolik z 
krzesłami  

 
Urząd Miasta  

 ul. Mały Rynek 10 
41-260 Sławków 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
2024/2025 

 
 
 
5. 

 
Zalecenie raportu 

poaudytowego 
 
Dostosowanie toalet/łaźni 

do osób z 
niepełnosprawnościami 

 
 

Dostosowanie 
toalet/łaźni do osób                                             

z niepełnosprawnościami 

 
Urząd Miasta 

  ul. Łosińska 1 
41-260 Sławków 

 
Urząd Miasta 
  ul. Rynek 1  

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta 
  ul. Okradzionowska 29B                              

41-260 Sławków 

 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

2024/2026 

  
 

DOSTĘPNOŚĆ INFORMACYJNO – KOMUNIKACYJNA 
Lp. Zalecenia poaudytowe / 

analiza dostępności 
Planowane działania 
celem zapewnienia 

dostępności 

Lokalizacja 
budynku/pomieszczeń 

Osoba 
odpowiedzialna 

Planowany 
termin 

realizacji 
 

 
1. 

 
Zalecenie raportu 
poaudytowego.  

 
Dostosowanie procedury 

ewakuacyjnej 
uwzględniającej osoby z 
niepełnosprawnościami 

 
Wdrożenie Procedury 

ewakuacji osób z 
niepełnosprawnościami. 
Realizacja szkoleń dla 

pracowników                         
Urzędu Miasta 

odpowiedzianych za 
ewakuację 

Urząd Miasta 
 ul. Łosińska 1  

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta  
 ul. Rynek 1  

41-260 Sławków  
 

Urząd Miasta  
ul. Mały Rynek 10  
41-260 Sławków 

 
Urząd Miasta  

 ul.  Okradzionowska 29B   
41-260 Sławków 

 
 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
 
2024/2026 

 
 
2. 

 
Zalecenie raportu 

poaudytowego 
 
Zapewnienie dostępności 
dla osób słabowidzących 

 
Oznaczenie w sposób 

kontrastowy względem 
powierzchni schodów 

poręczy schodów 

 
Urząd Miasta  
 ul. Łosińska 1  

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta  
 ul. Rynek 1  

 
 
Burmistrz Miasta 

Koordynator 
dostępności 

 
 
2024/2026 

Id: 6FA7EB0F-0E77-4DA8-B8CE-1598916A7980. Podpisany Strona 3



41-260 Sławków  
 

Urząd Miasta 
ul. Mały Rynek 10  
41-260 Sławków 

  
 

DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA STRON INTERNETOWYCH 
Lp. Zalecenia poaudytowe / 

analiza dostępności 
Planowane działania 
celem zapewnienia 

dostępności 

Lokalizacja 
budynku/pomieszczeń 

Osoba 
odpowiedzialna 

Planowany 
termin 

realizacji 
 

 
1. 

 
Zalecenie raportu 

poaudytowego  
 
Zapewnienie dostępnych 
dokumentów cyfrowych 

 
Dostosowanie 
dokumentów 

znajdujących się na 
stronie internetowej 
Urzędu Miasta i w 

Biuletynie Informacji 
Publicznej do 

wymagań ustawy o 
dostępności cyfrowej 

 
Urząd Miasta  
 ul. Łosińska 1  

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta  
 ul. Rynek 1 

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta 
 ul. Mały Rynek 10  
41-260 Sławków 

 
Urząd Miasta 

  ul. Okradzionowska 29B 
  41-260 Sławków 

 
Burmistrz Miasta 
 
Zespół roboczy 

 do spraw 
dostępności 

 
2024/2026 

 
 
2. 

 
Zalecenie raportu 
poaudytowego. 

 
Zapewnienie dostępnych 
dokumentów cyfrowych 

 
Szkolenie dla 
pracowników 
tworzących 

dokumenty cyfrowe 
należących do 

zespołu roboczego do 
spraw dostępności 

Urząd Miasta 
  ul. Łosińska 1  

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta  
ul. Rynek 1  

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta  
 ul. Mały Rynek 10  
41-260 Sławków 

 
Urząd Miasta 

  ul. Okradzionowska 29B   
41-260 Sławków 

 
 
Burmistrz Miasta 
 
Zespół roboczy 

 do spraw 
dostępności 

 
 
2024/2026 

 
 
 
 
3. 

 
Zalecenie raportu 

poaudytowego 
 
Zapewnienie dostępnych 

multimediów 

 
Dodawanie napisów 

do filmów 
publikowanych na 

stronie internetowej 
Urzędu Miasta  

Urząd Miasta  
 ul. Łosińska 1  

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta  
 ul. Rynek 1 

41-260 Sławków 
 

 Urząd Miasta 
 ul. Mały Rynek 10 
 41-260 Sławków 

 
Urząd Miasta  

 ul. Okradzionowska 29B  
41-260 Sławków 

 
 
 

 
Burmistrz Miasta 
 
Zespół roboczy 

 do spraw 
dostępności 

 
 
2024/2026 

 
 
4. 

 
Zalecenie raportu 

poaudytowego 

 
Uzupełnienie 
materiałów 

Urząd Miasta  
ul. Łosińska 1  

41-260 Sławków 

 
 
 

 
2024/2026 

Id: 6FA7EB0F-0E77-4DA8-B8CE-1598916A7980. Podpisany Strona 4



 
Zapewnienie dostępnych 

multimediów 

multimedialnych o 
audiodeskrypcję 

 
Urząd Miasta  
 ul. Rynek 1  

41-260 Sławków 
 

 Urząd Miasta  
ul. Mały Rynek 10  
41-260 Sławków 

 
Urząd Miasta 

  ul. Okradzionowska 29B  
 41-260 Sławków 

Burmistrz Miasta 
 
Zespół roboczy 

 do spraw 
dostępności 

 
 
5. 

 
Zalecenie raportu 

poaudytowego  
 
Zapewnienie dostępnych  

 
multimediów 

 
 Umieszczanie 

napisów  
w udostępnianych 

nagraniach 
filmowych z sesji 
Rady Miejskiej  

Urząd Miasta  
ul. Łosińska 1  

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta  
ul. Rynek 1 

41-260 Sławków 
 

 Urząd Miasta  
 ul. Mały Rynek 10  
41-260 Sławków 

 
Urząd Miasta 

  ul. Okradzionowska 29B  
41-260 Sławków 

 
 
Burmistrz Miasta 
 
Zespół roboczy 

 do spraw 
dostępności 

 
 
2024/2026 

 
 
6. 

 
Zalecenie raportu 

poaudytowego  
 
Zapewnienie dostępnych  

multimediów 

 
Umieszczanie opisów 

przy zdjęciach, na 
stronie internetowej  

 
Urząd Miasta  
ul. Łosińska 1  

41-260 Sławków 
 

Urząd Miasta  
ul. Rynek 1  

41-260 Sławków 
 

 Urząd Miasta  
 ul. Mały Rynek 10 
41-260 Sławków 

 
Urząd Miasta 

 ul. Okradzionowska 29B  
41-260 Sławków 

 
 
Burmistrz Miasta 
 
Zespół roboczy 

 do spraw 
dostępności 

 
 
2024/2026 

 

Id: 6FA7EB0F-0E77-4DA8-B8CE-1598916A7980. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR RZ-156/2023 BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2024- 2026


